

CAPITAL BANK, INC.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2022 A SEPTIEMBRE 2023
(En Miles de Balboas)

	2022	2023												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	76,046.07	6,993.94	6,432.98	7,171.88	7,200.39	7,382.63	7,420.07	7,632.33	7,790.63	7,838.10	0.00	0.00	0.00	65,862.94
Préstamos	66,010.07	5,673.24	5,164.60	5,737.55	5,805.04	5,944.03	5,959.70	6,103.92	6,107.54	6,157.98	0.00	0.00	0.00	52,653.61
Depósitos	2,451.33	649.76	529.04	554.82	564.43	629.07	667.14	729.06	821.53	774.03	0.00	0.00	0.00	5,918.88
Inversiones	7,468.88	661.61	730.01	870.17	825.91	791.52	783.88	790.02	852.22	896.75	0.00	0.00	0.00	7,202.09
Arrendamiento Financiero	115.79	9.34	9.34	9.34	5.00	18.01	9.34	9.34	9.34	9.34	0.00	0.00	0.00	88.36
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	60,625.85	5,509.19	5,095.78	5,783.94	5,624.02	5,975.96	6,036.65	6,134.90	6,507.10	6,232.40	0.00	0.00	0.00	52,899.94
Intereses Pagados	52,899.62	4,878.71	4,502.50	5,085.70	5,010.73	5,304.15	5,442.11	5,593.55	5,748.66	5,702.63	0.00	0.00	0.00	47,268.75
Comisiones	7,726.23	630.48	593.28	698.24	613.28	671.80	594.54	541.35	758.45	529.77	0.00	0.00	0.00	5,631.18
Ingreso Neto de Intereses	15,420.22	1,484.75	1,337.20	1,387.94	1,576.37	1,406.67	1,383.42	1,497.43	1,283.52	1,605.70	0.00	0.00	0.00	12,963.00
Otros Ingresos	35,198.33	2,020.92	2,072.84	3,106.48	1,758.40	2,250.87	4,269.93	2,096.70	2,304.48	2,235.70	0.00	0.00	0.00	22,116.34
Comisiones	12,728.10	1,000.06	971.46	1,327.24	1,022.03	1,179.92	1,158.44	1,093.84	1,222.01	1,112.40	0.00	0.00	0.00	10,087.41
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	1,375.57	23.98	0.00	0.00	0.00	0.00	2,032.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,056.17
Otros Ingresos	21,094.66	996.89	1,101.38	1,779.24	736.37	1,070.95	1,079.30	1,002.86	1,082.47	1,123.30	0.00	0.00	0.00	9,972.76
Ingresos de Operaciones	50,618.55	3,505.68	3,410.04	4,494.41	3,334.77	3,657.54	5,653.35	3,594.13	3,588.01	3,841.41	0.00	0.00	0.00	35,079.34
Egresos Generales	50,124.31	3,208.05	3,003.14	3,591.66	2,936.21	2,953.92	3,126.26	2,857.48	3,701.69	3,080.21	0.00	0.00	0.00	28,458.62
Gastos Administrativos	14,607.37	1,240.21	1,183.50	1,214.35	1,209.22	1,135.39	1,201.04	1,101.68	1,205.53	1,246.72	0.00	0.00	0.00	10,737.64
Gastos Generales	15,583.22	997.84	786.70	892.01	969.76	883.87	1,041.03	986.51	1,654.19	1,206.56	0.00	0.00	0.00	9,418.48
Gastos de Depreciación	2,437.74	211.07	208.49	209.25	207.92	203.84	208.39	206.46	205.90	203.49	0.00	0.00	0.00	1,864.82
Otros Gastos	17,495.98	758.93	824.45	1,276.05	549.31	730.82	675.79	562.82	636.07	423.43	0.00	0.00	0.00	6,437.68
Utilidad antes de Provisiones	494.23	297.62	406.90	902.75	398.56	703.61	2,527.09	736.66	(113.68)	761.20	0.00	0.00	0.00	6,620.72
Provisiones por Cuentas Malas	9,580.06	686.11	663.82	460.01	741.22	807.27	1,379.32	818.20	176.87	22.49	0.00	0.00	0.00	5,755.30
Utilidad del Periodo	(9,085.82)	(388.48)	(256.91)	442.75	(342.66)	(103.66)	1,147.77	(81.54)	(290.55)	738.71	0.00	0.00	0.00	865.42